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A fekete kerámia mestere 

Krimi 
— Még most is borzong a hátam, 

ha arra az estére gondolok, ami-
kor . . . , meséli egy ismerős. De az 
elején kezdem, ha érdekel. Pár hete 
szép idő volt, elhatároztuk a férjem-
mel, hogy lemegyünk a házba Ve-
lencére. Tudod, hogy milyen jó ott, 
kellemes, csak olyankor még kissé 
kihalt. Akkor még nagyon a szezon 
elején jártunk, de örültünk is, hogy 
nem találkozunk ismerősökkel, igazi 
pihenésben lesz részünk. Napoztunk, 
beszélgettünk, nagyszerűen telt az 
idő. Csak este romlott el a hangulat, 
amikor a férjem kijelentette, át-
megy a szomszédba tévét nézni. 
Ezen aztán jól összekaptunk, rosszul 
esett, hogy otthagy egyedül, vele sze-
rettem volna tölteni az estét, viszont 
engem a meccs untat. Persze hiába 
könyörögtem neki, hajthatatlan 
volt Kénytelen voltam beletörődni, 
hogy egyedül maradok. 

Mikor elment, egy ideig elfoglal-
tam magam sértődöttségemmel, nem 
is figyeltem a külvilágra. A kapuaj-
tót bezártam, a férjem magával vit-
te a kulcsot, a ház a j ta já t nyitva 
hagytam. Alldolgálltam az ajtóban, 
néztem a csillagokat, kezdtem egé-
szen jól érezni magam. Egyik szom-
széd sem volt otthon, teljes sötét-
ségben álltam, semmi zaj, csak a 
szél zörgette a bokrokat. Még egy ki-
csit álldogáltam, és már éppen be 
akartam menni a házba, amikor 
autóberregést hallottam. Ezt még 

megvárom, ki lehet, gondoltam, hát-
ha valamelyik szomszéd, legalább 
nem leszek egyedül. De amikor be-
fordult a kanyarban, rögtön lát-
tam, hogy nem ismerős autója köze-
ledik. 

Szinte ösztönösen eloltottam a vil-
lanyt, és vártam, hogy közeiebb ér-
jen, hátha rájövök, ki az. A kanya-
ron túl egyszercsak megállt, láttam, 
hogy kiszáll az autóból, és besétál az 
egyik keltbe, ahol rossz a kerítés. Ez 
már felettébb gyanús volt, hiszen 
nem volt otthon senki, és ő olyan 
határozott léptekkel mászkált a sö-
tétben, mintha ő lenne a házigazda. 
Csak annyit láttam, hogy némi 
mászkálás után visszamegy az autó-
hoz, valamit kivesz belőle, és visz-
szamegy a kertbe. Azután lehajol, 
feláll, lehajol, feláll és ez így megy 
pár percen keresztül. 

Vajon mit akarhat, tűnődtem, de 
semmi okos nem jutott eszembe. 
Meg sem moccantam, nagyon fél-
tem, hogy észrevesz. Az volt a leg-
szörnyűbb, hogy nem tudtam rájön-
ni, mit csinál. Néhány perc múlva 
odament az autóhoz, de már üres 
kézzel, beszállt, és iszonyú lassan el-
indult. Lassan, de határozottan köze-
ledett a házunk felé. Engem semmi 
esetre sem láthatott, csak attól fél-
tem, hogy meglátta a fényt, mielőtt 
eloltottam a villanyt. A ház előtt 
megállt, leállította a motort; azt hi-
szem nem kell mondanom, mit érez-
tem. Odament a kerítéshez, és le-
nyomta a kilincset. Közben nézege-
tett befelé, de nem sokat láthatott. 
A kezem ügyébe eső vasrudat szo-
rongattam, amit ráteszünk az ajtóra. 

ha elutazunk. De hogy mit fogok 
csinálni,, ha bemászik a kerítésen, 
azt sem tudtam. Különböző detektív-
regények jutottak eszembe, amikora 
hősnő ilyen esetben rettenetes ra-
vaszsággal a gyilkos háta mögé lo-
pózik, és leüti vagy elkábítja. De én 
úgy éreztem, hogy meg sem tudnék 
mozdulni, ha odajönne. Csodálatos-
képp, amikor látta, hogy a kapu 
zárva, nem próbálkozott tovább, ha-
nem az autó másik oldalára ment, 
aztán matatott a bokrok között, mint i 
a szomszédék kertjében. 

Ha ez így megy tovább, gondol-
tam, sikítok a félelemtől. De sze-
rencsére, hamarosan abbahagyta a 
hajlongást, és feltűnő gyorsan be-
szállt az autóba, visszafarolt, és pil-
lanatok alatt eltűnt. A feszültségtől 
bénán csak álltam ott, kezemben a 
vasrúddal. Így talált rám a férjem, 
aki azt hitte, hogy megbolondultam. 
Gyorsan elmeséltem, hogy mi tör-
tént, és könyörögtem menjünk le a 
bokrokhoz, mert az ismeretlen bizto-
san valami rosszban törte a fejét; 
amíg meg nem tudom, mit csinált, 
nem alszom el. Végre beleegyezett, 
és dogobó szívvel mentem utána. 

Nehezen találtuk meg amit keres-
tünk, mert nagyon sűrűn nőnek ott 
a bokrok, és eltakarták azt amit a 
férfi odarakott. Amikor kiderült, 
hogy mi az, a férjem harsány kaca-
gásba tört ki, én pedig annyira meg-
lepődtem, hogy alig bírtam leinteni. 
Tudod, hogy mit csinált a félelme-
tes idegen ? Hálókat feszített ki, mert 
bogarakat gyűjtött. Azóta nem olva-
sok ám detektívregényeket. 

Bódis Klára 

A szentesi Ceketekerámia-készítésnek a városban régi 
hagyományai vannak, ősi múltra tekint vissza Égetés előtt 
a nyers, de már száraz agyagtárgy simára ledolgozott fe-
lületét kézi erővel, kaviccsal fényesre csiszolják, majd 
kemencébe teszik, és kezdő vörös izzásnál füstölik. Ez a 
„füstös fekete" eljárás lényege. A városban utolsóként dr. 
Párdy István általános iskolai tanár űzi e szép és nemes 
mestereéget, amelyet 25 esztendővel ezelőtt Dósa Sándor 
ismert szentesi keramikustól sajátított el. Legutóbb 1971-
ben Makón, a megyei népi iparművészeti kiállításon is-
merkedett meg a közönség dr. Párdy István alkotásaival. 
Képünkön: Párdy István legszebb darabjai. 

KÜLDÖTTSÉGÜNK 
WASHINGTONBAN 

Hétfőn Kazareczki Kálmán 
mezőgazdasági és élelmezés-
ügyi miniszterhelyettes veze-
tésével élelmiszergazdasági 
küldöttség utazott Washing-
tonba. Az egy hétig tartó 
hivatalos látogatás után a 
küldöttség a FAO szervezé-
sében az USA különböző ál-
lamaiban tanulmányúton 
vesz részt, mezőgazdasági és 
élelmiszeripari üzemeket lá-
togat meg. 

ÜJ TÉVÉÁLLOMÁS 
Mongólia egyik iparváro-

sában. Darhanban szovjet 
szakemberek segítségével ú j 
televíziós állomást létesítet-
tek. A darhaniak tízezrei 
most hetenkint négyszer 
nézhetik a hazai és a szov-
jet televíziós adásokat. 

EGÉSZSÉGÜGYI 
KONFERENCIA 

Dr. Szabó Zoltán egészség-
ügyi miniszter vezetésével 
hétfőn küldöttség utazott 
Ulánbátorba, a szocialista 
országok egészségügyi mi-
nisztereinek XIII. konferen-
ciájára. A Mongol Népköz-
társaság fővárosában sorra 
kerülő tanácskozáson a fa-
lusi lakosság egészségügyi 
ellátásáról tárgyalnak. 

JUGOSZLÁV 
VÍZÜGYI SZAKEMBEREK 
SZEGEDEN 

Háromnapos látogatásra 
Szegedre érkezett Jugoszlá-
via szomszédos területeinek 
harminc vízügyi szakembere. 
A vízügyi igazgatóság ven-
dégei tegnap, hétfőn az Al-
győ—Tápé közötti töltéserő-
sítési munkálatokkal és a 
csongrádi betonelemgyártó 
teleppel ismerkedtek, ma el-
látogatnak a kiskörei duz-
zasztómű építkezéseihez, 
holnap pedig a szegedi gép-
üzem munkáját és környé-
künk belvízelvezető rendsze-
rének tapasztalatait tanul-
mányozzák. 

GARÁZDÁLKODOTT 
A LIGETBEN 

A 19 éves Paragi Sándor 
egy este ittasan érkezett az 
újszegedi Liget vendéglőbe, 
ahol nem szolgálták ki. 
Ezután bement egy zártkörű 
rendezvényre, s az egyik 
vendégbe belekötött. Ami-
kor az üzletvezető távozásra 
szólította fel, egy széket a 
földhöz csapott, végül ki-
tették. Ekkor az ajtón dö-
römbölt, egészen a járőr 
megérkezéséig Garázdasá-
gért 3 ezer forintra bírsá-
golták. 

Központi élelmiszer-ellenőrzés 

VIETNAMI HAZAFIAK 
GYÓGYKEZELÉSE 

Vietnami sebesültcsoport 
érkezett hétfőn Budapestre, 
az Országos Béketanács és a 
Magyar Szolidaritási Bizott-
ság meghívására. Tizenket-
ten vannak a csoportban, 
valamennyien dél-vietnami 
hazafiak; Magyarországon 
gyógykezelik őket. A vendé-
geket a Ferihegyi repülőté-
ren az Országos Béketanács 
nevében Terényi István al-
elnök fogadta. Ott volt Ngu-
yen Hung Khanh, a VDK 
budapesti nagykövetségének 
ideiglenes ügyvivője. 

KESZTYŰK JAPANBA 
A Pécsi Kesztyűgyár eddig 

„csak" Európába, Ausztráliá-
ba és Űj-Zélandba exportál-
ta nappa- ós sertésbőr kesz-
tyűit. Az idén Japánból is 
kaptak megrendelést: egy 
tokiói és egy kyotói cég, 3700 
darabból álló mintakollek-
ciót kért. 

ORVOSI ELŐADÁS 
Hogyan táplálkozzunk he-

lyesen? — címmel dr. Fráter 
Géza körzeti orvos előadást 
tart holnap, szerdán délután 
6 órai kezdettel a Nyugdí-
jasok Művelődési Otthoná-
ban (Kossuth Lajos sugárút 
53.), a rókusi népfrontbizott-
ság és a rókusi Vöröskereszt 
rendezésében. 

Szórakozottság 
— Professzor úr! Pro-

fesszor úr! Ikrei szület-
tek! 

— Hát ez nagyszerű! 
El ne felejtsék meg-
mondani a feleségemnek 
is. Bizonyára nagyon 
örül majd. 

A mezőgazdasági és élel-
mezésügyi miniszter utasítá-
sára ú j élelmiszer-vizsgáló 
intézetet létesítettek a Köz-
ponti Élelmiszer-ellenőrző és 
Vegyvizsgáló Intézet, amely 
a korábbi központi irodából 
és a hozzátartozó laborató-
riumból alakult, s országos 
hatáskörrel tevékenykedik. 
A hozzátartozó vidéki intéz-
mények nagyszabású ellen-
őrzési program megvalósítá-
sán fáradoznak majd. 

Az ú j intézet nemcsak el-
lenőrzés-sorozatokat végez a 
fogyasztói érdekek védelmé-
ben, hanem főképpen a nö-
vényi eredetű élelmiszerek 
minőségének megítélésérc 
alkalmas ú j technikai eljá-
rásokat dolgoz ki és azok be-
vezetésére tesz javaslatot a 
MÉM-nck. A nyers- és az 
adalékanyagok vizsgálatát is 
korszerűsítik. Hatáskörük 
kiterjed a csomagolóanyagok 
és a csomagolási módszerek 
ellenőrzésére is. Az intézet 
vegyészmérnökeit újszerű 
mintavételt módszerek ki-
dolgozásával bíztak meg. A 

szakemberek bírósági szak-
véleményt is adnak. 

A Központi Élelmiszer-el-
lenőrző és Vegyvizsgáló In-
tézet a vidéki, valamint a 
fővárosi ellenőrző-sorozatok-
ról összesítést készít és en-
nek alapján hozzák majd 
meg dön sciket az illetékes 
szervek. 

GOMBASZÜRET 
A meleg és csapadékos 

időjárás kedvez a gomba nö-
vésének. Vas megyében a 
vend vidék Alsószölnök kör-
nyékén mázsaszám szedik a 
nyulicát. Ebből bőségesen 
jut a sizombathelyi piacra is. 

Fujztít az Agnes-hurrikán 
Száztíz halott, több milli-

árd dolláros anyagi kár, el-
tűntek tucatjai — az Ágnes 
nevű hurrikán, amely több 
mint egy héttel ezelőtt in-
dult el útjára, óriási pusz-
títást okozott az Egyesült Ál-
lamok keleti partvidékén. A 
jelentések szerint vasárnap 
tetőzik az esőzések által meg-
duzzaszlott folyók szintje. 

Nixon elnök öt államot — 
Pennsylvaniát, New Yorkot, 
Floridát, Marylandot és Vir-
giniát — katasztrófa sújtotta 
területnek nyilvánította. A 
természeti csapás Pennsylvá-
nia államot érintette a leg-
súlyosabban. Itt szedte az 

áradás áldozatainak több 
mint a felét. Negyedmillió 
ember szükségsátrakban vár-
ja sorsa jobbra fordulását. 
Richmond, Virgínia fővárosa, 
magányos szigetként emelke-
dik ki a tengerré duzzadt 
vízből. A megáradt Susque-
hanna folyó part ján fekvő 
kisvárosok teljesen elszigete-
lődtek a külvilágtól. A fo-
lyók sok helyütt öt méterrel 
is túllépték az árszintet. A 
hírügynökségi jelentések az 
amerikai történelem legka-
tasztrofálisabb áradásának 
nevezik a jelenlegi termé-
szeti csapást. 

ÜJ LEPORELLÓ 
SZEGEDRŐL 

A Szeged városi Idegen-
forgalmi Hivatal ú j színes 
leporellót jelentetett meg 
40 ezer példányban Szeged-
ről. A képek a város neve-
zetes épületeit, idegenfor-
galmi nevezetességeit, leg-
szebb részeit mutatják be az 
ünnepi hetek Szegedre ér-
kező vendégeinek. Az ú j le-
porelló szövegét Kulka Esz-
ter írta, a kecskeméti Petőfi 
Nyomdában állították elő. 
ELSŐ HELY 
BALASSAGYARMATON 

Balassagyarmaton a palóc 
napok keretében országos 
rejtvényfej lő-versenyt bo-
nyolítottak le, amelyen a 
Szegedi Rejtvénykedvelök 
Klubjának legjobbjai is részt 
vettek. Közülük Házy László 
egyénileg a legjobbnak bizo-
nyult, s így két év alatt már 
a hetedik országos versenyt 
nyerte. A 80 indulóból Sza-
káll Antal negyedik, May-
tinszky László tizedik lett, a 
szegediektől. Csapatverseny-
ben: 1. Balassagyarmat I., 
2. Balassagyarmat II., 3. Deb-
recen, 4. Szeged. 

SIKKASZTOTT 
BARÁTJÁTÓL 

A 28 éves, büntetett elő-
életű Kalmár Antal (Móra 
utca 40.) kölcsönkérte egyik 
ismerőse kerékpárját, de 
nem adta vissza, hanem 200 
forintért eladta. Kalmár el-
len sikkasztás miatt indí-
tottak eljárást. 
ÖTÉVES NÁSZŰT 

Hazatért öt évig tartott 
nászútjárói egy angol házas-
pár — egy hároméves kis-
lánnyal és egy 19 hónapos 
kisfiúval „gazdagabban". A 
vállalkozó szellemű fiatalok 
1967 júniusában szálltak egy 
1906-ban épített vitorlásra, 
amelyen beutazták a világ 
tengereit. Lányuk Űj-Zéland-
ban, fiúk Üj-Kaledóniában 
született. 

VÁLLALATÁTÓL 
LOPOTT 

Bal la Antal (Kossuth La-
jos sugárút 76.) a Volán 10; 
számú vállalatnál dolgozott 
gépkocsivezetőként. A vál-
lalat telephelyén egy teher-
autóról leszerelte a pótkere-
ket tartójával együtt és sa-
ját kocsijára tette. Balla a 
portánál bukott le, így a 
3700 forintos kár megtérült. 
Lopás miatt indítottak el-
lene eljárást. 
MEGLOPTA 
ISMERŐSÉT 

Tóth István Imre 24 éves, 
Szőreg, Petőfi utca 154. szám 
alatti lakos kihasználta egy 
ismerőse elhárításra képtelen 
állapotát, aki lerészegedett. 
Tóth István Imre, az ittas 
férfi zsebéből kiemelt 5 ezer 
forintot, s azt magához vet-
te, illetve italozásra költötte. 
A szegedi járásbíróság nem 
jogerősen 10 hónap börtönre 
ítélte. 

Víkendtelepen 

— Maradj csöndben, a barátunk tévedésből a mi fü-
vünket nyírja. 

Elkészültek az egészségügyi 
törvény végrehajtási 

rendeleteinek tervezetei 
Elkészültek a július else-

jén életbe lépő új egészség-
ügyi törvény végrehajtását 
szabályozó miniszteri rende-
letek tervezetei. Ezeket az 
Egészségügyi Minisztérium 
véleményezés céljából meg-
küldte az érdekelt szaktár-
cáknak és országos főhatósá-
goknak. A beérkezett észre-
vételek, javaslatok figyelem-
bevételével állítják össze a 
végleges szöveget és a ren-
deleteket folyamatosan ad-
ják majd ki. 

A járványügyről szóló ren-
delet összefoglalja az ezzel 
kapcsolatos, az eddigi gya-
korlatban már jól bevált ko-
rábbi rendelkezéseket. Egye-
bek közt szabályozza a jár-
ványügyi megfigyelés alá he-
lyezett személyek kötelessé-
geit. A munkaköri alkalmas-
ságra vonatkozó végrehajtási 
rendelet értelmében tovább-
ra is kötelező lesz a mun-
kába lépés előtti orvosi vizs-
gálat, amelynek elsődleges 
célja annak megállapítása, 
hogy az érdekelt egészség-
ügyi szempontból munkaké-
pes-e, s milyen munkaesz-
közzel dolgozhat — megha-
tározott foglalkozásoknál a 

dolgozó köteles időszakos or-
vosi vizsgálatokon megjelen-
ni, annak megállapítására, 
hogy nem szenved-e foglal-
kozási betegségben. 

A gyógyító-megelőző ellá-
tásra vonatkozó miniszteri 
rendelet a járóbeteg-ellátás-
ról a kórházi ellátásig magá-
ban foglalja az összes ezzel 
kapcsolatos rendelkezéseket. 
A többi között tartalmazza 
a szervátültetésekre vonatko-
zó feltételeket is. 

Ugyancsak a végrehajtási 
rendeletek sorába tartozik a 
munkafegyelmi felelősségről, 
az egészségügyi dolgozók 
rendtartásáról szóló, továbbá 
a mérgekre vonatkozó jog-
szabály (MTI) 

BALESET 
A KÖRŰTON 

Szombaton, június 24-én 
délelőtt a Lenin körút 69. 
számú ház előtt a 61 éves 
Búzás Menyhért (Dáni János 
u. 3.) egy parkoló autó mö-
gül féktávolságon belül lé-
pett egy motoros elé. A mo-
tor elütötte, a gyalogos sú-
lyosan megsérült. 
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a M a g y a r s zoc i a l i s t a M u n k á s p á r t Szeged vá ros i B izo t t s ágának 
n a p i l a p j a . - Mcgi t i en lk t é l f ö k ivé te léve l m i n d e n n a p , h é t k ö z n a p 
8. v a s á r n a p 12 o lda lon — F ő s z e r k e s z t ő : F Nagy I s tván — Szer-
kesz tőség és k i a d ó h i v a t a l : Szeged . M a g y a r T a n á c s k ö z t á r s a s á g ú t -
j a lé T e l e l ő n : 13-535, 13-003. — Fele lős k i a d ó : Kovács László . — 
A lapot n y o m j a : Szegedi N y o m d a Szeged , B a j c s y - Z s i l i n s z k y utca 
** — *--*"[> 89 053. — Előfizetési ÚU egy hónapra 89 tortát. 


